

Ciechanów, dnia 13 września 2024 r.

KA.070.13.2024

Pani

Jolanta Kącka

Radna Rady Miasta Ciechanów

Odpowiadając na interpelację złożoną 29 sierpnia 2024 r. wyjaśniam, że miasto prowadzi kompleksowe działania mające na celu profilaktykę bezdomności i uzależnień. Działania te są długofalowe, a w ich realizację zaangażowani są pracownicy Urzędu Miasta, Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Straży Miejskiej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Należy podkreślić, że problem bezdomności w rzeczywistości ma charakter marginalny, gdyż osoby, które obserwujemy w przestrzeni publicznej posiadają mieszkanie. Borykają się jednak z chorobą uzależnienia. Często są to osoby, które nie respektują norm społecznych, a styl życia „na ulicy” został przez nich dobrowolnie wybrany. Okres wiosenno-letni sprzyja spożywaniu alkoholu na świeżym powietrzu, co obserwujemy w każdym mieście w kraju.

Do wszystkich osób kierowana jest indywidualna oferta pomocowa w zależności od potrzeb i problemu, z którymi te osoby się borykają. Aby pomoc została udzielona skutecznie **musi być jednak przyjęta dobrowolnie**. W każdym przypadku prowadzone są rozmowy oferujące pomoc MOPS i Biura. Niestety efekty działań przeciwdziałających uzależnieniom i bezdomności obserwowane są wielokrotnie po kilku tygodniach, nawet miesiącach wytężonej pracy. Rzadko oferowana pomoc przyjmowana jest przy pierwszych kontaktach z pracownikami. Jedynie wytężona praca oraz upór pracowników dają szansę na zmianę przyjętego stylu życia i decyzję o przyjęciu pomocy w walce z chorobą uzależnienia.

Celem ochrony spokoju i porządku publicznego, **straż miejska podejmuje nieustanne działania mające na celu wyeliminowanie zdarzeń negatywnych w miejscach publicznych**. Przeciwdziałając temu zjawisku **strażnicy dużą wagę przywiązują do surowego egzekwowania zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych**.

Ważnym aspektem jest świadomość racjonalnego udzielania pomocy. **Niestety jednorazowa drobna pomoc pieniężna przekazywana przez przypadkowych mieszkańców pogłębia kryzys**. Dzięki środkom na przetrwanie bieżącego dnia osoby w potrzebie odmawiają przyjęcia kompleksowej oferty pomocowej. Biuro w najbliższym czasie ponowi kampanię informacyjną na temat form niesienia pomocy.

Jednocześnie mając na uwadze chęć udzielania przez Panią Radną pomocy i wsparcia zapraszam do udziału w pracach Zespołu ds. Profilaktyki Bezdomności i Uzależnień, który kilka lat temu został powołany w Ciechanowie z inicjatywy radnej rady miasta Joanny Kiskurno.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
/-/ Adrianna Saganek
SEKRETARZ MIASTA